
 

 

1

Bando di gara  

Sezione I : Amministrazione aggiudicatrice 

Denominazione, indirizzi e punti di contatto:  

Comunità Montana Vallo di Diano Viale Certosa, 1 - 84034 Padula (SA) 

Tel. 0975577216 Fax:0975577240 www.montvaldiano.it   

posta@pec.montvaldiano.it 

Responsabile del procedimento: ing. Michele Rienzo 

Il capitolato d'oneri e la documentazione complemen tare sono 

disponibili presso i  punti di contatto sopra indicati. 

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inv iate ai  punti di 

contatto sopra indicati.  

Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale. 

Principali settori di attività: Servizi generali delle amministrazioni 

pubbliche. 

Sezione II : Oggetto dell'appalto 

 Denominazione conferita all'appalto dall'amministr azione 

aggiudicatrice : 

Gara per l'affidamento della fornitura e installazione di attrezzature 

hardware, software e di rete necessarie per l'avvio del Centro Operativo 

Misto (COM) e l'allestimento della Sala Operativa Intercomunale (SOI) di 

Protezione Civile CIG 51918344F3 - relativa al progetto "S@VE - Protezione 

dell'ambiente per la gestione e il controllo del territorio, valutazione e 

gestione emergenze per il comprensorio del Vallo di Diano" CUP 

D31D10000110002. 

Tipo di appalto e luogo  consegna o di esecuzione : Forniture  - Acquisto. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  8 Luglio 2013



 

 

2

Luogo principale di esecuzione dei lavori, di conse gna delle forniture o 

di prestazione dei servizi : Sede della Comunità Montana e territorio dei 15 

comuni afferenti. 

Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti : 

Le attività consistono nella realizzazione della Sala Operativa Unificata (COM 

e SOI) presso la sede della Comunità Montana, nella fornitura delle 

attrezzature necessarie per gli interventi di Protezione Civile comprensoriali e 

nell'attuazione dei Piani Comunali di Protezione Civile. 

Vocabolario principale  (CPV) :  32200000. 

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pub blici (AAP) :  

- L’appalto non è suddiviso in lotti  

- Non sono ammesse varianti  

Valore stimato:  euro 60.000, 00  IVA esclusa. 

Informazioni sui rinnovi : L'appalto non è oggetto di rinnovo. 

Durata dell'appalto o termine di esecuzione : 90 giorni. 

Sezione III : Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario 

e tecnico 

Cauzioni e garanzie richieste:  

- cauzione provvisoria di euro 1.200,00 pari al 2% dell'importo a base 

di gara, secondo quanto prescritto dall'art. 75 D.Lgs. 163/2006 e 

s.m.i. e come previsto nel disciplinare di gara; 

- cauzione definitiva ai sensi dell'art. 113 D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

- idonee referenze bancarie. 

In sede di presentazione della documentazione amministrativa occorre 

allegare la cauzione provvisoria e dimostrare, con le modalità di cui al 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  8 Luglio 2013



 

 

3

disciplinare di gara, la disponibilità dell'impegno al rilascio della cauzione 

definitiva. 

Principali modalità di finanziamento e di pagamento  e/o riferimenti alle 

disposizioni applicabili in materia:  POR Campania FESR 2007-2013 - 

ASSE V - Obiettivo Operativo 5.1 settore 02 E-Government e E-Inclusion. 

Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppament o di operatori 

economici aggiudicatario dell'appalto: RTI ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 

163/2006 e s.m.i. 

Condizioni di partecipazione: 

Situazione personale degli operatori economici, inc lusi i requisiti 

relativi all'iscrizione nell'albo professionale o n el registro commerciale: 

I requisiti richiesti sono quelli indicati nel disciplinare di gara e nei relativi 

allegati; nel caso di associazione, raggruppamento o consorzio si applica 

ugualmente quanto previsto dal disciplinare di gara. 

Capacità economica e finanziaria:  

Il possesso dei requisiti di capacità economica e finanziaria è valutabile 

attraverso: 

- la produzione di due idonee referenze bancarie; 

- l'indicazione del fatturato globale dell'impresa realizzato negli ultimi 

tre esercizi finanziari (2009-2010-2011). 

Capacità tecnica: 

Il possesso dei requisiti di capacità tecnica è valutabile attraverso: 

- l'aver effettuato nel triennio 2009-2010-2011 forniture e servizi 

analoghi a quella oggetto di gara con l'indicazione degli importi, delle 

date e dei destinatari pubblici e privati delle forniture stesse;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  8 Luglio 2013



 

 

4

- il numero medio annuo di dipendenti del concorrente e del numero di 

dirigenti impiegati negli ultimi tre anni (2010, 2011 e 2012) non 

inferiore a 3 unità complessive. 

Sezione IV : Procedura 

Tipo di procedura: Aperta 

Criteri di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa in base 

ai criteri indicati nel disciplinare di gara e nel capitolato d'oneri. 

Termine per il ricevimento delle offerte o delle do mande di 

partecipazione: 22 luglio 2013 ore 12:00. 

Periodo minimo durante il quale l'offerente è vinco lato alla propria 

offerta: 90 giorni  (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte). 

Modalità di apertura delle offerte: 27 luglio 2013 ore 10:00. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  8 Luglio 2013


	BURC n. 37 del  8 Luglio 2013

